
RM 13.7.2022 
 

 

Usnesení č. R/644/22 - Rozpočtové opatření - DzP za město 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření EKO č. 13 – navýšení příjmů a výdajů 

na základě daňového přiznání za rok 2021. Položka „Daně z příjmů právnických osob za obec“ ve výši 

23.351.950 Kč. 

 

Zodpovídá: Dařílková Lenka, Ing.         Termín: 30.7.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření EKO č. 13 – navýšení příjmů a výdajů (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka:  23 351 950 Kč 

 

Zdůvodnění: Na základě daňového přiznání daně z příjmů právnických osob za obec, kterou obec 

zaplatí sama sobě, předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k navýšení příjmů i 

výdajů na rozpočtových položkách1122 a 5362. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

6399 5362 2090 Daň z příjmů za obec 0,00 0,00 23 351 950,00 23 351 950,00 

0 1122 2090 Daň z příjmů za obec 0,00 0,00 23 351 950,00 23 351 950,00 

 

 

 

Usnesení č. R/659/22 - Vyhodnocení VZMR Poskytování úklidových prací a služeb v objektu 

sportovní haly Klimeška 

Rada města schvaluje  

a) výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Poskytování úklidových 

prací a služeb v objektu sportovní haly Klimeška“. Jako nejvhodnější nabídka pro zadavatele je 

nabídka zhotovitele: B+N Czech Republic Facility Services s.r.o., IČO:60470291, A. Staška 2027/77, 

Praha, 

 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru         Termín: 31.8.2022 

 

b) uzavření smlouvy dle návrhu viz příloha na výše uvedenou veřejnou zakázku se zhotovitelem B+N 

Czech Republic Facility Services s.r.o. IČO:60470291, se sídlem: A. Staška 2027/77, Praha, plnění 

bude vykazováno a fakturováno dle položek zpracovaného ceníku, který je přílohou smlouvy, 

 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru         Termín: 31.8.2022 

 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření OSM – přesun prostředků z položky – rozpočtová rezerva 

města ve výši 187.544 Kč na položku – Klimeška služby. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 31.8.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě usnesení č. R/460/22 ze dne 1.6.2022 bylo vyhlášeno zadávací řízení  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Poskytování úklidových prací a služeb v objektu 

sportovní haly Klimeška“.  



 

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu byla veřejná zakázka zveřejněna na 

profilu zadavatele a zároveň bylo výzvou k podání nabídky osloveno 7 dodavatelů.  

 

Celkem byly ve stanovené době podány 3 nabídky, 1 nabídka byla vyloučena z důvodu překročení 

cenového rozsahu veřejné zakázky malého rozsahu a na základě hodnocení zbývajících nabídek bylo 

stanoveno pořadí dle výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH: 

 

Výsledné 

pořadí 

nabídky 

Název, adresa sídla 

1. B+N Czech Republic Facility Services s.r.o., A. Staška 2027/77, Praha 

2. AVE Services s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha 

 

Příloha č.1 – Protokol o vyhodnocení VZMR  

 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy  

 

Úklidové firmě Raamar s.r.o., s níž byla ukončena smlouva výpovědí ze strany Města Kutná Hora se 

hradila měsíční faktura ve výši 39 912, 94 Kč. Po vysoutěžení zakázky na úklidové práce je 

předpokládaná měsíční částka dle obsazenosti haly a ubytovny cca 90 000,- Kč měsíčně.   

 

Vzhledem k tomu, že se nepředpokládala při tvorbě rozpočtu na rok 2022 změna firmy na úklid, 

nemáme na rozpočtové položce „Klimeška služby“ dostatek finančních prostředků, a proto 

předkládáme RM požadavek na rozpočtové opatření, kterým dochází k přesunu neinvestičních 

rozpočtových prostředků z OrJ 2200 – Rozpočtová rezerva na Orj 2976 Klimeška služby ve výši 187 

544,- Kč. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 1 057 289,71 -187 544,00 869 745,71 

3412 5169 2976 16421 Klimeška - služby 985 000,00 1 003 300,00 187 544,00 1 190 844,00 

 

 

Usnesení č. R/664/22 - Návrh na rozpočtové opatření OSM č.25/22, TS KH Dodatek č.6 

Rada města schvaluje  

a) rozpočtové opatření OSM č. 25/22, kterým dochází k navýšení výdajové rozpočtové položky TS-

opravy komunikace ve výši 309.000 Kč, a to na úkor těchto výdajových rozpočtových položek: TS – 

zimní údržba komunikace ve výši 115.000 Kč, TS – autobusové čekárny ve výši 35.000 Kč, TS – 

dětské hřiště opravy a obnova ve výši 90.000 Kč, TS – mobiliář-opravy ve výši 50.000 Kč, TS – svoz 

kovu ve výši 9.000 Kč a TS – podzemní kontejnery ve výši 10.000 Kč, 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 30.8.2022 

 

b) rozpočtovou přílohu na rok 2022 jako Dodatek č. 6 k Rámcové Smlouvě na zabezpečení veřejně 

prospěšných služeb mezi Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora a společností 

Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., U Lazara 22, Kutná Hora, IČO: 49549511. 

 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru         Termín: 30.8.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Mezi Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora a společností Technické služby 

Kutná Hora, spol. s r.o. (dále jen TS), U Lazara 22, Kutná Hora, IČ 49549511, byla dne 13.12.2021 



uzavřena Rámcová smlouva na zabezpečení veřejně prospěšných služeb (dále jen Rámcová 

smlouva), jejíž součástí je rozpočtová příloha. 

 

Na technické oddělení byl dne 29.6.2022 doručen požadavek na přesun finančních prostředků od 

Ing. Jiřího Chramosty, jednatele TS.  

Jedná se o navýšení rozpočtové položky TS-opravy komunikace ve výši 309.000 Kč, a to na úkor 

těchto výdajových rozpočtových položek: TS – zimní údržba komunikace ve výši 115.000 Kč, TS – 

autobusové čekárny ve výši 35.000 Kč, TS – dětské hřiště opravy a obnova ve výši 90.000 Kč, TS – 

mobiliář-opravy ve výši 50.000 Kč, TS – svoz kovu ve výši 9.000 Kč a TS – podzemní kontejnery ve 

výši 10.000 Kč. 

Požadovanou změnou nedojde k překročení pololetních závazných limitů. Celkový rozpočet pro TS 

KH ve výši 55.466.783 Kč nebude dotčen. 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM 25/22 – přesun rozpočtových prostředků dle § 16, 

odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 309.000 Kč 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 25/22, kterým dochází k navýšení výdajové 

rozpočtové položky TS-opravy komunikace ve výši 309.000 Kč, a to na úkor těchto výdajových 

rozpočtových položek: TS – zimní údržba komunikace ve výši 115.000 Kč, TS – autobusové čekárny 

ve výši 35.000 Kč, TS – dětské hřiště opravy a obnova ve výši 90.000 Kč, TS – mobiliář-opravy ve 

výši 50.000 Kč, TS – svoz kovu ve výši 9.000 Kč a TS – podzemní kontejnery ve výši 10.000 Kč. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Ka  Text                             ROZP.SCHVÁL.    ROZP.PO ZM. změna 13.7. Po změně 

2212  5169  2960  000053330  00  TS - zimní údržba komunikace 3 000 000,00 3 100 000,00 -115 000,00 2 985 000,00 

2212  5171  2960  000053330  00  TS - opravy komunikace 6 800 000,00 11 996 500,00 309 000,00 12 305 500,00 

2221  5171  2960  000053330  00  TS - autobusové čekárny 98 800,00 98 800,00 -35 000,00 63 800,00 

3421  5171  2960  000053330  00  TS - dětské hřiště opravy a obnova 900 000,00 900 000,00 -90 000,00 810 000,00 

3639  5171  2960  000053330  00  TS - mobiliář-opravy 150 000,00 382 300,00 -50 000,00 332 300,00 

3725  5169  2960  000053333  01  TS - svoz kovu 81 000,00 108 623,00 -9 000,00 99 623,00 

3725  5169  2960  000053334  00  TS - podzemní kontejnery 105 000,00 105 000,00 -10 000,00 95 000,00 

 

 

 

Usnesení č. R/673/22 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 9 - zapojení účelově určených 

prostředků na konání 21. Mezinárodní bienále interpretační kytarové soutěže s 

mistrovskými kurzy Kutná Hora  

Rada města schvaluje návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 9, kterým dojde k zapojení 

účelově určených prostředků na konání 21. Mezinárodního bienále interpretační kytarové soutěže 

s mistrovskými kurzy Kutná Hora (účastnické poplatky, vstupné a příspěvku od Nadace život umělce) 

v celkové výši 247.973,85 Kč na pokrytí výdajů spojených s touto soutěží. 

 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru          Termín: 31.7.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Předkládáme radě města k projednání návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 9, kterým 

dojde k zapojení účelově určených prostředků na konání 21. Mezinárodního bienále interpretační 

kytarové soutěže s mistrovskými kurzy Kutná Hora v celkové výši 247.973,85 Kč na pokrytí výdajů 

spojených s touto soutěží. 

  

 

 

 



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           SR UR úprava UR 

3312 2321 2040 52620 Nadace život umělce - Kytarová soutěž 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

3312 2111 2040 52620 Účasnický poplatek, vstupné 0,00 0,00 207 973,85 207 973,85 

  0,00 0,00 247 973,85 247 973,85 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           SR UR úprava UR 

3312 5029 2040 52620 Mezinárodní kytarová soutěž - OON 0,00 0,00 392 712,43 392 712,43 

3312 5493 2040 52620 Mezinárodní kytarová soutěž - ceny 0,00 0,00 36 550,03 36 550,03 

3312 5164 2040 52620 Mezinárodní kytarová soutěž - nájemné 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 

3312 5175 2040 52620 Mezinárodní kytarová soutěž - pohoštění 0,00 0,00 2 945,20 2 945,20 

3312 5139 2040 52620 Mezinárodní kytarová soutěž - nákup materiálu 0,00 3 857,00 7 394,80 11 251,80 

3312 5169 2040 52620 Mezinárodní kytarová soutěž - výdaje celkem 450 000,00 436 328,00 -207 783,61 228 544,39 

3312 5194 2040 52620 Mezinárodní kytarová soutěž - věcné dary 0,00 9 815,00 7 155,00 16 970,00 

 450 000,00 450 000,00 247 973,85 697 973,85 

 

 

 

Usnesení č. R/674/22 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 6 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 6 navýšení rozpočtových příjmů 

a výdajů ve výši 570.000 Kč o neinvestiční finanční prostředky určené pro příspěvkovou organizaci 

Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, 284 01 Kutná Hora – neinvestiční dotace MŠMT v rámci 

Výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022 - projekt evid.č. 

0171/14/UKR_AS/2022.  

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 29.7.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 6 – přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  570 000,- Kč   

Odbor školství Krajského úřadu Středočeského kraje informuje o převodu finančních prostředků na 

účet města Kutná Hora. Jedná se o neinvestiční dotaci MŠMT v rámci Výzvy Adaptační skupiny pro 

děti cizince migrující z Ukrajiny 2022. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, 284 01 Kutná Hora na realizaci projektu evid.č. 

0171/14/UKR_AS/2022. Na účet města Kutná Hora je pod ÚZ 33090 na uvedený projekt převedena 

celková částka neinvestičních finančních prostředků ve výši 570 000,- Kč a zároveň z účtu města 

jsou tyto finanční prostředky převedeny na účet příspěvkové organizace Mateřské školy Kutná Hora, 

Benešova 149, Kutná Hora. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4116 2047 52701 33090 
Adaptační skupiny pro děti 
cizince migrující z Ukrajiny 

0,00 0,00 570 000,00  570 000,00  

3111 5336 2047 52701 33090 
Adaptační skupiny pro děti 
cizince migrující z Ukrajiny 

0,00 0,00 570 000,00  570 000,00  

 

 

 

 

 



Usnesení č. R/677/22 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 školství č. 7 

Rada města schvaluje návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2047 č. 7 školství:   

navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu o 45.000 Kč o nařízený odvod z investičního fondu 

příspěvkové organizace Mateřská škola Pohádka Kutná Hora, U Školky 340,  IČO:71190091 a 

navýšení prostředků na neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Mateřská škola Pohádka Kutná 

Hora, U Školky 340, IČO:71190091 na instalaci elektroventilu do přívodního potrubí plynu do kotelny.  

 

 

Zodpovídá: Francová Lucie, Bc.         Termín: 12.8.2022 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ.  č. 7 – navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 45 000,- Kč  

 

Příspěvková organizace Mateřská škola Pohádka Kutná Hora požádala o navýšení neinvestičního 

příspěvku na zajištění provozu z důvodu dodatečné montáže eletroventilu do přívodního potrubí 

plynu do kotelny ve výši 45 000,- Kč. Dle přiložené technické zprávy o současném stavu plynové 

kotelny v objektu mateřské školy, byla v roce 2020 provedena firmou K+T stavební s.r.o. výměna 

zdrojů tepla v budově MŠ Pohádka dle projektové dokumentace Drypro s.r.o. Kutná Hora. 

V projektové dokumentaci nebylo uvažováno s instalací přídavných blokovacích zařízení 

(elektroventil). Revizní technik požaduje instalaci elektroventilu pro bezpečný a spolehlivý provoz. 

Tyto mimořádné výdaje škola nezajistí ze stanovených provozních prostředků určených na 

plánované běžné provozní výdaje.   

Rozpočet provozních prostředků PO na rok 2022 obsahuje účelově určené prostředky na odpisy ve 

výši 254 000,- Kč. PO tvoří investiční fond, který není vyčerpán (zůstatek IF k 31. 3. 2022 činí 669 

000,- Kč). Ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., §31, 

odst. 2, písm. c) navrhujeme uložit příspěvkové organizaci Mateřská škola Pohádka Kutná Hora 

odvod z investičního fondu příspěvkové organizace ve výši 45 000,- Kč do rozpočtu zřizovatele 

(navýšení příjmů města). 

Zároveň navrhujeme radě města schválit z uvedeného příjmu rozpočtu města navýšení 

neinvestičního příspěvku ve výši 45 000,- Kč příspěvkové organizaci Mateřská škola Pohádka Kutná 

Hora, U Školky 340, IČO: 71190091 na finanční zajištění instalace elektroventilu.  

 

 

Příspěvková organizace obdrží z OCR písemnou úpravu příspěvku na rok 2022 s vyčíslením výše 

navrženého rozpočtového opatření OCR č. 7. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  2124 2047 0 Příjem z odvodu 0,00 0,00 45 000,00  45 000,00  

3111 5331 2047 52702 
Mateřská škola Pohádka K. 
Hora 

916 000,00 916 000,00 45 000,00  961 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. R/684/22 - Přijetí dotace Středočeského kraje - úhrada nákladů na KACPU 

Rada města schvaluje  

a) přijetí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na pokrytí nákladů na provoz Krajského 

asistenčního centra humanitární pomoci za měsíce březen, duben a květen 2022 ve výši 192 994,97 

Kč mezi Středočeským krajem, IČ 70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, jako 

poskytovatelem, a Městem Kutná Hora, IČ 00236195, se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 

Kutná Hora, jako příjemcem, 

 

Zodpovídá: Hotovcová Lenka, Mgr., vedoucí oddělení         Termín: 31.8.2022 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření PKŘ č.1. navýšení příjmů i výdajů z důvodu přijetí dotace 

od Středočeského kraje na provoz Krajského asistenčního centra humanitární pomoci ve výši 192 

994,97 Kč. 

 

Zodpovídá: Hotovcová Lenka, Mgr., vedoucí oddělení         Termín: 31.8.2022 

 

 

Důvodová zpráva: 
 

 

Město Kutná Hora požádalo Středočeský kraj dne 25.5.2022 o poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace na úhradu nákladů spojených s provozem KACPU Kutná Hora za období 

březen - květen 2022 ve výši 192 994,97 Kč. 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo poskytnutí uvedené dotace usnesením č. 078-

17/2022/ZK ze dne 27.6.2022. 

Radě města je také předkládáno příslušné rozpočtové opatření ke schválení - navýšení příjmů 

i výdajů z důvodu přijetí dotace od Středočeského kraje na provoz Krajského asistenčního 

centra humanitární pomoci. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

0 4122 2500 222 
Dotace od Stř.kraje na 
provoz KACP 

0,00 0,00 192 994,97 192 994,97 

6221 5139 2500 222 Provoz KACP 0,00 0,00 192 994,97 192 994,97 

 

 

 

 


